DECRETO N°.043, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.

[bookmark: _GoBack]	DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO PROVISORIA E TEMPORARIA DA SERVIDORA ANDRESSA PROVENCI PARA ATUAR COMO FISCAL DE TRIBUTOS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

				MAURILIO OSTROSKI, Prefeito Municipal de Sul Brasil, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais, em especial ao disposto no artigo 35, parágrafo único, inciso I.

				D E C R E T A:

				Art. 1°. Fica designado de forma provisória e temporária a Servidora Efetiva Andressa Provenci inscrito no CPF sob nº 055.296.569-35 portadora	 Matrícula nº 627 para atuar como fiscal de tributos deste município.

 Art. 2°. Para realização das Atividades elencadas no artigo 1º fica concedido Função de Confiança FC-3 correspondente a 50% do vencimento base do município.

				Art. 3°. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação própria prevista no orçamento.

				Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, vinculada ao DOM, conforme Lei Municipal nº 1.027 de 06 de abril de 2015, Diário Oficial dos Municípios.

				Art.4°.   Ficam revogadas as disposições em contrário.

   Gabinete do Prefeito Municipal de Sul Brasil, aos 29 de janeiro de 2021.

				MAURILIO OSTROSKI
					 Prefeito Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO NA DATA SUPRA:

DIEGO GUSTAVO KIRCH
                                                        Diretor de Administração